

Stillingen er 26 mot 19

Statistikken hos ulike registre kan være interessant lesing. Så tenkte jeg tidligere denne uken, da jeg tok en titt innom hos Brønnøysundsregistrene og Statistisk sentralbyrå. På nett, altså... Så nå er det bare å belage seg på litt tall nedover her:

Siden vi nå er kommet greit i gang med februar (allerede), tenkte jeg det kunne være mulig å se årsstatistikker, og dét er jo alltid spennende. Da fikk jeg vite at ved utgangen av fjerde kvartal var det registrert 18.131 nye foretak her i landet. I hele fjor ble det startet 71.726 ulike selskaper. Av selskapsform dominerte enkeltpersonforetak (ENK), med 39.209 og deretter aksjeselskap (AS) med 31.028. Det var i hele fjor bare ett registrert allment aksjeselskap (ASA). Hvilket det var, har jeg ikke funnet ut. Det ligger iallfall ikke i Drangedal.

Nåvel, det var det nasjonale bildet. Når vi zoomer på Drangedal er status 26 nye selskaper i 2022. Året før var det 19, og 21 i 2022. Av disse i fjor er 15 AS'er.

Ofte ser man at selskaper ikke overlever de første fem årene. Statistikken forteller at litt under halvparten kommer gjennom de to første. Og av de selskapene som ble registrerte i 2015, var det fem år senere 26,5 prosent igjen. Nyere tall er ikke publisert, men det kan gi en liten pekepinn når vi ser på avvikling lokalt i Drangedal.

Noen selskaper går inn som følge av fusjoner. Eksempelvis var det fire slike tilfeller her i kommunen i fjor. Et par selskaper ble oppløst og 15 slettet. Sju selskaper ble registrert som å ha gått konkurs eller blitt tvangsavviklet.

Det er privat næringsliv som bidrar med arbeidsplassvekst i Drangedal. Tilførselen på nye arbeidsplasser er større her enn i offentlig sektor. Således har kommunen en liten, men positiv, score på næringsattraktivitet. Likevel går det samlede antall arbeidsplasser ned i kommunen, fordi nedgang i offentlig sektor er større enn den private veksten.

Men la oss avrunde med å fokusere litt på næringsattraktiviteten. Telemarksforskning har i sitt scenarie (fremskriving) for Drangedal en fin og optimistisk formulering – som klippes inn i sin helhet. Vil bare først minne om at skal dét fremtidsbildet inntreffe, innebærer det hardt og målrettet arbeid også i fortsettelsen – ikke minst gjelder det overlevelse og utvikling i alle de 26 nye selskapene:

«Med høy næringsattraktivitet ligger det an til en vekst i antall arbeidsplasser i næringslivet fra 743 på slutten av 2021 til 882 arbeidsplasser i 2050. Drangedal har hatt svært høy næringsattraktivitet det siste tiåret. Hvis det fortsetter, blir veksten enda høyere. Da blir det 991 arbeidsplasser i næringslivet i 2050.»